МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 4 им. Д.С. Схаляхо» а. Афипсип

385123 а. Афипсип,ул. К.Жане, 12, тел.(87771)46-2-87

П Р И К А З № _10

от «__29_»_____01________ 2024г.

«Об организации и проведении Всероссийских

проверочных работ (ВПР) в 4-8-11-х  классах в 2024 году»

В соответствии с приказом Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. № 2160 "О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом МО и Н РА от

26.12.2023г. №1710 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

Республике Адыгея в 2024 году», приказом Управления образования МО

«Тахтамукайский район» от 26.12.2023 №442 «О проведении Всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях в 2024 году»

    приказываю:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году  проведение мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских проверочных

работ (ВПР) в 4-8-11-х классах.

2. Назначить заместителя директора по УВР – Хагурову С.Х., ответственной

за организацию и проведение ВПР в 4-8-11-х классах(школьным

координатором):

    - провести инструктаж с организаторами в аудитории, организаторами вне

аудитории, экспертами при оценивании ВПР в 2024 году;

         - скорректировать   расписание занятий в дни проведения ВПР;

         - организовать тиражирование комплектов для проведения ВПР;

          - обеспечить соблюдение режима информационной безопасности и

надлежащих условий для проведения ВПР;

   - создать условия для проведения и проверки ВПР;

         - скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до

дня проведения работы для 4-8-11-х классов в соответствии с планом-графиком

проведения ВПР 2024;

        - разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику

отдельного кода;

  - распечатать варианты ВПР на всех участников;

  - организовать выполнение участниками работы;

  - получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР в соответствии с планом-графиком ВПР-2024;

- организовать проверку работ в соответствии с методическими

рекомендациями в день  проведения ВПР в (14.00);

    - загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР (приложение 1);

         - осуществлять хранение материалов до проведения Всероссийских

проверочных работ (ВПР) в кабинете заместителя директора по УВР (каб.№25)

в сейфе;

   - организовать сохранность бланков работ и протоколов  с результатами

ВПР  в архиве школы до 01.01.2025г;

   - получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС

ОКО;

  - провести анализ результатов ВПР-2024 в срок до 01.08. 2024г. и

представить итоги на заседании педагогического совета перед началом 2024-

2025 учебного года.

3. Заместителя директора УМР и ИКТ по информатизации – Бат С.А.,

назначить ответственной за выполнение технических действий, связанных

с проведением Всероссийских проверочных работ (ВПР) через личный

кабинет образовательной организации (ОО) на портале сопровождения

ВПР  в 2023-2024 учебном году:

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников;

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания.

4. Организовать проведение мониторинга качества образования в форме

проверочных работ в следующие сроки:

класс  предмет  дата проведения

4 (А,Б) русский язык 04.04/05.04.2024

математика  09.04

окружающий мир 11.04

5 (А) биология  20.03

русский язык 10.04

история 22.03

математика 12.04

6 (А,Б) русский язык  08.04

6 (А,Б) математика 15.04

6 (А,Б) биология  17.04

6 (А,Б) география 17.04

6 (А,Б) история  19.04

обществознание  19.04

7 (А,Б) география 25.04

физика  23.04

обществознание 25.04

история 25.04

биология 23.04

русский язык 02.04

математика 16.04

8 (А,Б)

русский язык 16.04

математика 18.04

химия  24.04

география 22.04

история  22.04

обществознание  22.04

физика  24.04

биология 24.04

11 А химия 04.03

история 06.03

5. Назначить организаторов в аудитории  в дни проведения Всероссийских

проверочных работ (ВПР) из числа педагогических работников школы.

(Приложение № 1).

6.  По окончании проведения работы ответственному организатору собрать

все комплекты ВПР и сдать школьному координатору Хагуровой С.Х.

7. В дни проведения ВПР назначить организаторами вне аудитории –

Каратабан С.А.- заместителя директора по ВР, Тлеуз Э.Р.-

делопроизводителя школы.

8. Утвердить состав предметной комиссии по проверке Всероссийских

проверочных работ (ВПР) (Приложение № 2).

9. Предметной комиссии по проверке Всероссийских проверочных работ

обеспечить объективность оценивания знаний обучающихся в строгом

соответствии с установленными критериями.

10. Привлечь в качестве эксперта по проверке ВПР по химии в 8а, 8б классах

учителя химии «МБОУ СШ № 8» а. Псейтук – Чемсо С.Д.

11. Назначить ответственными за информирование родителей о сроках и

процедуре проведения  и результатах Всероссийских проверочных работ

Приложение №1

к приказу № 10 от  29.01.2024г.

Состав организаторов в дни проведения

 Всероссийских проверочных работ

  в МБОУ «СШ № 4» а. Афипсип в 2024 году

Класс  предмет  дата

проведен

ия

время

провед

ения

№

Каб.

ФИО педагогического

работника

Обязанности во

время проведения

ВПР

4 А,Б  русский язык 04.04

05.04

9.20-

10.05

25 Шеуджен Ф.Ч., Хагур С.Х.

Жане С.Н., Джарим С.Г.

Организаторы в

аудитории

4 А,Б математика 09.04 9.20-

10.05

25 Шеуджен Ф.Ч., Хагур С.Х.

Жане С.Н., Джарим С.Г.

Организаторы в

аудитории

4 А,Б  окружающий

мир

08.04 9.20-

10.05

25 Шеуджен Ф.Ч., Ок С.К.

Жане С.Н., Джарим С.Г.

Организаторы в
аудитории

5А  русский язык 10.04 9.20-

10.20

16 Бат С.А., Чунтыз С.К.

Организаторы в

аудитории

20 Тес М.М., Тлеуз А.Х. Организаторы в

аудитории
5А

математика 12.04 9.20-

10.05

16 Бат С.А., Чунтыз С.К. Организаторы в

аудитории
20 Тес М.М., Тлеуз А.Х. Организаторы в

аудитории
5А

история 22.03 9.20-

10.05

16 Тлеуз А.Х., Бат С.А. Организаторы в

аудитории
20 Китыз С.М., Тлепсук З.Б. Организаторы в

аудитории
5А

биология 20.03 9.20-

10.05

16 Хагурова С.Х., Бат С.А. Организаторы в

аудитории
20 Тес М.М., Тлеуз А.Х. Организаторы в

аудитории
6А, 6Б обществознани

е

19.04 9.20-

10.05

21  Бат С.А., Тлеуз А.Х. Организаторы в
аудитории

24 Ачмиз С.М., Бат С.А. Организаторы в

аудитории
6А русский язык 08.04 9.20-

10.50

21 Бат С.А., Басте А.Х. Организаторы в

аудитории  6Б 24 Хагурова С.Х., Чунтыз С.К.

6А математика 15.04 9.20-

10.20

21 Тес М.М., Ачмиз С.М. Организаторы в

аудитории
6Б 24 Бат С.А., Басте А.Х. Организаторы в

аудитории
6А, 6Б биология 17.04 9.20-

10.05

21 Тлеуз А.Х., Хагурова С.Х. Организаторы в
аудитории

6А, 6Б география 17.04 9.20-

10.05

24 Чунтыз С.К., Бат С.А. Организаторы в

аудитории

6А, 6Б история 19.04 9.20-

10.05

21 Хагурова С.Х., Бат С.А. Организаторы в

аудитории

7А математика 16.04 9.20-

10.50

22 Тес М.М., Чунтыз С.К. Организаторы в

аудитории
7Б

30 Бат С.А., Ачмиз С.М.

7А русский язык 02.04 9.20-

10.50

22 Тес М.М., Ачмиз С.М. Организаторы в

аудитории  7Б 30 Бат С.А., Чунтыз С.К.

7А, 7Б биология 23.04 9.20-

10.05
30 Хагурова С.Х., Тлеуз А.Х. Организаторы в

аудитории

7А, 7Б физика  23.04 9.20-

10.05

22 Хагурова С.Х., Чунтыз С.К. Организаторы в

аудитории

7А, 7Б география 25.04 9.20-

10.05
22 Бат С.А., Чунтыз С.К. Организаторы в

аудитории

7А, 7Б история 25.04 9.20-

10.05

30 Бат С.А., Тлеуз А.Х. Организаторы в

аудитории

7А, 7Б обществознани

е

25.04 9.20-

10.05
22 Чунтыз С.К., Тлеуз А.Х. Организаторы в

аудитории

8А русский язык

16.04 9.20-

10.50
28 Тес М.М., Чунтыз С.К. Организаторы в

аудитории
8Б 16.04 9.20-

10.50
22 Бат С.А., Басте А.Х. Организаторы в

аудитории

8А, Б физика 24.04 9.20-

10.05
28 Бат С.А., Хагурова С.Х. Организаторы в

аудитории
8А, Б химия 24.04 9.20-

10.50
28 Тлеуз А.Х., Хагурова С.Х. Организаторы в

аудитории
8А, Б биология 24.04 9.20-

10.05
28 Тес М.М., Хагурова С.Х. Организаторы в

аудитории
8А математика

18.04 9.20-

10.50
28 Бат С.А., Тлеуз А.Х. Организаторы в

аудитории
8Б 18.04 9.20-

10.50
22 Тес М.М., Чунтыз С.К. Организаторы в

аудитории

8А, Б история 22.04 9.20-

10.05
22 Бат С.А., Тлеуз А.Х. Организаторы в

аудитории

8А, Б обществознани

е

22.04 9.20-

10.05
22 Бат С.А., Тлеуз А.Х. Организаторы в

аудитории

8А, Б география 22.04 9.20-

10.05
22 Бат С.А., Хагурова С.Х. Организаторы в

аудитории

11 А химия 04.03 9.20-

10.50
28 Чунтыз С.К., Хагурова С.Х. Организаторы в

аудитории
11  А история 06.03 9.20-

10.50
28 Чунтыз С.К., Хагурова С.Х. Организаторы в

аудитории

Приложение №2

к приказу № 10 от  29.01.2024г.

Состав предметной комиссии

по проверке Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «СШ № 4» а. Афипсип в 2024 году

класс  Предмет  Дата  Время Кабинет Эксперты

4А,Б русский язык 04.04

05.04

14.00 25 Шеуджен Ф.Ч., Жане С.Н., Хагур С.Х.

4А,Б математика 09.04 14.00 25 Шеуджен Ф.Ч., Жане С.Н., Хагур С.Х

4А,Б окружающий мир 11.04 14.00 25 Шеуджен Ф.Ч., Жане С.Н., Хагур С.Х

5а русский язык 10.04 14.00 25 Тлепсук З.Б., Схаляхо А.Н.

5а математика 12.04 14.00 25 Шеуджен Ф.Д., Хачегогу Д.Б.

5а история 22.03 14.00 25 Хагурова С.Х.

5а биология 20.03 14.00 25 Ачмиз А.А.

6А,6Б русский язык  08.04 14.00 25 Китыз С.М., Тлепсук З.Б., Схаляхо А.Н.

6А,6Б математика 15.04 14.00 25 Схаляхо М.Р., Хачегогу Д.Б.

6А,6Б биология/географ

ия

17.04 14.00 25 Ачмиз А.А./Совмен Э.К.

6А,6Б история/общество

знание

19.04 14.00 25 Хагурова С.Х.

7А,7Б русский язык  02.04 14.00 25 Китыз С.М., Тлепсук З.Б., Схаляхо А.Н.

7А,7Б география 25.04 14.00 25 Совмен Э.К.

7А,7Б математика 16.04 14.00 25 Хачегогу Д.Б., Схаляхо М.Р., Шеуджен

Ф.Д.

7А,7Б история  25.04 14.00 25 Хагурова С.Х.

7А,7Б обществознание 25.04 14.00 25 Хагурова С.Х.

7А,7Б биология 23.04 14.00 25 Жане С.Н.

7А,7Б физика  23.04 14.00 25 Шеуджен Ф.Д.

8А, 8Б русский язык 16.04 14.00 25 Китыз С.М., Тлепсук З.Б., Схаляхо А.Н.

8А, 8Б математика 18.04 14.00 25 Схаляхо М.Р., Хачегогу Д.Б., Шеуджен

Ф.Д.

8А, 8Б география 22.04 14.00 25 Совмен Э.К.

8А, 8Б химия 24.04 14.00 25 Чемсо С.Д.

8А, 8Б биология 24.04 14.00 25 А.А. Ачмиз

8А, 8Б физика 24.04 14.00 25 Шеуджен Ф.Д.

8А, 8Б история 22.04 14.00 25 Хагурова С.Х.

8А, 8Б обществознание 22.04 14.00 25 Хагурова С.Х.

11А химия 04.03 14.00 25 Чемсо С.Д.

11А история 06.03 14.00 25 Хагурова С.Х.

	b04e045f256cbce88d2960f0465649a6623acae848e4c94d87d549f21c7c11d8.pdf
	b04e045f256cbce88d2960f0465649a6623acae848e4c94d87d549f21c7c11d8.pdf
	b04e045f256cbce88d2960f0465649a6623acae848e4c94d87d549f21c7c11d8.pdf